
Zápis z jednání Výkonného výboru 
Českého horolezeckého svazu   

 

 1 

Místo jednání: Horní Míse čky Datum: 25.-27.1. 2013 

Zapsal: Resch Pořadové číslo: 7 

Distribu ční list: Hrubý, Bloudek, Resch, Berndt, Kurowski, Š ťastný, Zozulák, Revizní komise, 
sekretariát 

Seznam ú častník ů:  

VV – Hrubý, Bloudek, Resch, Berndt, Kurowski, Zozul ák, Šťastný 

Host – V. Wolf, p ředseda CVK 

Přílohy: Směrnice o poskytování informací členům ČHS, Směrnice o svolávání a jednání VH, Směrnice o 
přijímání členů, Pravidla lezení ve skalních oblastech ČR, Pravidla lezení v pískovcových skalních oblastech v 
Čechách 

Příští jednání : 20. 2. 2013, Praha 

Č. Popis Vlastník Termín 

1.  Plnění úkol ů 

VV provedl kontrolu plnění úkolů a konstatoval, že nebyly splněny 
tyto úkoly: 

1. Vyhlášení grantů ČHS na podporu mládeže a na skalní oblasti.  

2. Dopracování příručky pro mládež a začínající lezce.  

1. Uherka, 
Wolf, 
Valentová 

2. Kurowski 

 

příští jednání 
VV 

2.  Odvolání Libora Hrozy proti rozhodnutí Disciplinárn í komise 
VV zamítl odvolání L. Hrozy proti rozhodnutí Disciplinární komise a 
potvrdil tak její původní rozhodnutí. Současně konstatoval, že pokud 
nebude sjednána náprava v dlouhodobém jednání L. Hrozy, které 
poškozuje ČHS, a Disciplinární komise se bude opět zabývat 
případným novým podáním, Disciplinární řád ČHS disponuje dalšími 
prostředky, které mohou být uplatněny.  
Oznámení o rozhodnutí VV účastníkům řízení a Disciplinární komisi, 
a jeho zveřejnění na webu ČHS zajistí sekretariát. 
 
VV si jako podklad pro rozhodnutí v této věci nechal vypracovat 
nezávislý právní rozbor, kterým se při svém rozhodování řídil. 
Z právního rozboru vyplývá, že některé nepravdivé výroky L. Hrozy, 
které byly součástí podání T. Bintera, „mohou poškozovat dobrou 
pověst ČHS resp. jednotlivců - funkcionářů ČHS a mohou tak být 
posouzeny jako vybočující z ochrany práva na svobodu projevu“. VV 
na základě právního rozboru dospěl k závěru, že Disciplinární 
komise posoudila jednání L. Hrozy velmi mírným způsobem a proto 
je zde spíše prostor pro zpřísnění disciplinárního trestu, ne pro jeho 
zrušení jak požaduje L.Hroza ve svém odvolání. VV rozhodl, že 
disciplinární trest zpřísňovat nebude, přestože by to na základě 
disciplinárního řádu i na základě odborného posouzení nepravdivých 
výroků L.Hrozy bylo možné.  

sekretariát neprodleně 

3.  Směrnice o poskytování informací členům ČHS 

VV schválil Směrnici o poskytování informací členům ČHS. 
Zveřejnění směrnice na webu ČHS zajistí sekretariát. 

sekretariát neprodleně 

4.  Příprava p říručky pro za čínající lezce 

VV vzal na vědomí informaci o přípravě příručky pro začínající lezce. 
Dopracování příručky do příštího jednání VV zajistí A. Kurowski.  

Kurowski příští jednání 
VV 

5.  Koncepce práce s mládeží 

VV vzal na vědomí informaci A. Kurowského o přípravě koncepce 
práce s mládeží a uložil mu dokončit koncepci do příštího jednání 
VV. 

Kurowski příští jednání 
VV 



Zápis z jednání Výkonného výboru 
Českého horolezeckého svazu   

 

 2 

6.  Petice za rozd ělení Tendon Cup regionálního poháru mládeže 

VV se seznámil s peticí požadující rozdělení Tendon Cup 
regionálního poháru mládeže na českou a moravskou sekci a žádá 
obě strany, aby jednaly o řešení podaného návrhu. V případě, že 
nedojde ke shodě, očekává VV zprávu Komise soutěžního lezení 
mládeže tak, aby VV mohl rozhodnout na svém příštím jednání. Za 
řešení odpovídá A. Kurowski a předsedkyně Komise soutěžního 
lezení mládeže M. Dichtlová.  

Kurowski 
Dichtlová 

příští jednání 
VV 

7.  Jmenování p ředsedy komise Nesout ěžního horolezectví a 
skialpinismu 

VV jmenoval J. Poláka předsedou nové komise „Nesoutěžní 
horolezectví a skialpinismus“. Tato komise zastřeší s účinností od 
1.2. 2013 oblast působnosti komisí alpinismu, sportovního lezení na 
skalách a tradičního skialpinismu, které se stanou jejími 
subkomisemi. Organizační záležitosti včetně informování předsedů 
dotčených komisí zajistí J. Šťastný a J. Polák.  

Šťastný 

Polák 

neprodleně 

8.  Návrh rozpo čtu ČHS 2013 

VV schválil návrh rozpočtu ČHS na rok 2013, který bude předložen 
ke schválení na VH. Návrh bude zveřejněn jako materiál pro VH, 
zajistí J. Bloudek a B. Valentová. 

Bloudek 
Valentová 

30 dnů před 
VH 

9.  Organiza ční rozd ělení Bezpe čnostní komise 

VV schválil s účinností od 1.2. 2013 organizační rozdělení 
Bezpečnostní komise, které bude lépe odpovídat propojení jejího 
zaměření s činností souvisejících komisí. Technická část její činnosti 
vedená V.Těšitelem přejde do působnosti CVK, lékařská 
problematika řízená T.Frankem do působnosti Lékařské komise. 
Organizační záležitosti zajistí spolu s předsedy dotčených komisí 
A. Kurowski.  

Kurowski 

Těšitel 

Wolf 

Kubalová 

Frank 

 

neprodleně 

10.  Diskuse o činnost CVK 
VV diskutoval s předsedou CVK V.Wolfem problematiku CVK. 
Z debaty vzešly následující úkoly: 
1. Každý člen ČHS má možnost získat za zvýhodněnou cenu 

materiál na vytváření prvovýstupů. Tuto výhodu je zapotřebí více 
propagovat, zejména prostřednictvím webu. 

2. Materiál pro údržbu a materiál za zvýhodněné ceny na 
prvovýstupy bude nově evidován v rámci menších středisek, 
jimiž budou jednotlivé OVK. Systém evidence připraví V. Wolf ve 
spolupráci s K. Berndtem a Bloudkem. 

3. Distribuce materiálu bude probíhat přes mezisklady, které budou 
zřízeny pro jednotlivé OVK. Systém distribuce připraví V. Wolf 
ve spolupráci s K. Berndtem a J. Bloudkem.  

4. Bude vypracována anketa, která bude zjišťovat názory na web 
Skalní oblasti. Anketa bude určena všem členům OVK a členům 
ČHS. Návrh ankety bude předložen na příští jednání VV, zajistí 
P. Resch a B. Valentová.  

5. ČHS se pokusí najít další dodavatele jisticího materiálu, tak aby 
dodávky dle požadavků jednotlivých OVK i samotných členů byly 
pružnější a splňovaly přitom veškeré technické a bezpečnostní 
požadavky.  
 

VV schválil na návrh CVK dílčí úpravu Pravidel lezení ve skalních 
oblastech ČR a Pravidel lezení v pískovcových skalních oblastech 
v Čechách. Zveřejnění na webu ČHS a webu Skalní oblasti zajistí 
sekretariát. 

 
 
 
1. Wolf, Berndt, 
sekretariát 
 
2. Wolf, Berndt 
Bloudek 
 
 
3. Wolf, Berndt, 
Bloudek 
 
4. Resch, 
Valentová 
 
 
5.Wolf,  
Šťastný 
 
 
 
sekretariát 

 
 
 
neprodleně 
 
 
31.3.2013 
 
 
 
31.3.2013 
 
 
příští jednání 
VV 
 
 
neprodleně 
 
 
 
 
neprodleně 

11.  Novela sm ěrnice o svolávání a jednání VH 

VV schválil novelu Směrnice o svolávání a jednání VH. Doplnění se 
týká náhradní VH. Zveřejnění směrnice na webu zajistí sekretariát. 

sekretariát neprodleně 



Zápis z jednání Výkonného výboru 
Českého horolezeckého svazu   

 

 3 

12.  Novela sm ěrnice o p řijímání nových členů 

VV schválil novelu Směrnice o přijímání nových členů. Změny se 
týkají zrušených registračních poplatků. Zveřejnění směrnice na 
webu zajistí sekretariát. 

sekretariát neprodleně 

13.  Srovnání pojišt ění ČHS a OEAV 

VV se seznámil se srovnáním pojištění, které nabízí ČHS a OEAV, 
pověřil sekretariát dopracováním a poté zveřejněním na webu ČHS. 

sekretariát příští jednání 
VV 

14.  Registrace nového oddílu 

VV schválil registraci nového oddílu. Organizační záležitosti zajistí 
sekretariát.  

sekretariát neprodleně 

 
 
Schválil Z. Hrubý, předseda ČHS 
 


